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INŻYNIERSKA ŚRODA W BIAŁYMSTOKU

Rada Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT w Białymstoku wystąpiła swego
czasu z inicjatywą organizacji interdyscyplinarnych spotkań inżynierów pod nazwą
„Inżynierska Środa”. Wydarzenia takie odbywają się raz w miesiącu w trzecią środę miesiąca.
Czołowym inicjatorem „Inżynierskich Śród” był Oddział Białostocki SEP. Intencją
pomysłodawców i organizatorów jest stworzenie okazji do spotkania inżynierów różnych
specjalności, wzajemnego poznania, pogłębienia wiedzy podczas ciekawych prelekcji, wymiany
poglądów i doświadczeń. Inicjatywa „chwyciła” już od pierwszego spotkania. Za każdym razem
przychodzi coraz więcej uczestników. A wszystko dlatego, że przygotowywane przez
prelegentów wystąpienia są bardzo ciekawe.

W dniu 18.09.2024 r. swoją rewelacyjną prezentację pt. „Inżynieria dźwięku i obrazu. Kalejdoskop
faktów i myśli” przedstawiał dr inż. Jerzy Kołłątaj, nasz kolega z SEP (były prezes Oddziału
Białostockiego SEP w latach 1998-2006). Prezentacja była wyjątkowo ciekawa i interesująca na
tyle, że uczestnicy nie zauważyli, jak szybko minęło aż 1,5 godziny. Wszyscy mieli odczucie, że
było to kilkanaście minut. Jako imprezę towarzyszącą team w składzie prof. dr hab. inż. Kazimierz
Cywiński i Jego syn mgr Emil Cywiński przygotował wystawę, a eksponatami były m.in. dzieła
malarskie i tkackie związane tematycznie z muzyką. Po prezentacji był czas na rozmowy i
wymianę poglądów przy kawie, herbatce i ciasteczkach oraz oglądanie eksponatów z wystawy.

O popularności inicjatywy „Inżynierskich Śród” w NOT w Białymstoku świadczy fakt, że portfel
tematyki kolejnych spotkań organizatorzy mają już wypełniony do kwietnia 2025 roku. Na
przykład w listopadzie 2024 r. studenci ze Studenckiego Koła SEP działającego na Wydziale
Elektrycznym Politechniki Białostockiej przedstawią prezentację na temat sztucznej inteligencji.
Można powiedzieć, że „Inżynierskie Środy” na trwałe weszły do kalendarza imprez
organizowanych przez Radę FSNT NOT w Białymstoku i Oddział Białostocki SEP.
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